АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2016         № 9

Об утверждении цен (тарифов) на услуги, предоставляемые согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области

от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государственном регулировании цен на территории

Мурманской области», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2010

№ 33-03 «Об утверждении Порядка установления тарифов (норм, нормативов)

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО

г. Островной», протоколом заседания тарифной комиссии от 12.11.2015

№ 2, учитывая согласования Пенсионного фонда Российской Федерации

от 16.12.2015 № 16/13816, Фонда социального страхования Российской Федерации

от 30.12.2015 № 05-13/05/10673, Государственного областного учреждения

«Североморский межрайонный центр социальной поддержки населения ЦСПН»

от 11.01.2016 № 22,  Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в  л я е т:

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги, предоставляемые согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории ЗАТО г. Островной

(приложение № 1).

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории ЗАТО г. Островной, возмещаемых

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета,

Фонда социального страхования Российской Федерации (в том числе в случае

отсутствия лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего)

(приложения №№ 2, 3).

3. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории ЗАТО г. Островной, возмещаемых

за счет средств бюджета Мурманской области (в том числе в случае отсутствия лица,

взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего) (приложения

№№ 4, 5).

4. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО

г. Островной от 02.06.2011 № 118 «Об утверждении цен (тарифов) на ритуальные

услуги».

2

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Врио главы администрации                Е.В. Третьяк

 Приложение № 1

 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

 от 25.01.2016 № 9

Цены (тарифы) на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на территории ЗАТО г. Островной

№

п/п
Наименование услуги Краткое описание работ

Ед.

измерения

Размер оплаты,

руб.

1 2 3 4 5

Гарантированный перечень услуг по погребению

1 Оформление документов, необходимых для погребения     0,00

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения (в т.ч. облачение тела в случае

отсутствия лиц, взявших на себя обязанности

осуществления погребения), всего:

  1 гроб+

1тумба

  длина гроба  1 м;    3 268,69

  длина гроба 1,4 м;    3 408,45

  длина гроба 2,2 м;     3 778,88

  в том числе:

2.1.

Сборка (изготовление) гроба стандартного без обивки

тканью:
Разметка и маркировка деталей (20

деталей), обработка

пиломатериалов (отеска досок

рубанком), продольный

и поперечный распил, сборка

гроба

1 гроб

  длина гроба 1 м;   2 122,93

длина гроба 1,4 м;

2 159,33

длина гроба 2,2 м;

  2 239,93

2.2. Наружная обивка гроба хлопчатобумажной тканью:

Обивка наружной поверхности

гроба

1 гроб

  длина гроба 1 м;   507,68

  длина гроба 1,4 м;   563,85

  длина гроба 2,2 м;   732,36

2.3. Внутренняя обивка гроба хлопчатобумажной тканью: Обивка внутренней поверхности

гроба

1 гроб

  длина гроба 1 м;   638,08

2

№

п/п
Наименование услуги Краткое описание работ

Ед.

измерения

Размер оплаты,

руб.

1 2 3 4 5

  длина гроба 1,4 м;   685,27

  длина гроба 2,2 м;   806,59

3. Перевозка умершего на кладбище вынос умершего из дома

(морга) и доставка к месту захоронения:

  1 гроб

  1 этаж    1 796,17

  2 этаж    1 968,70

  3 этаж    2 141,23

  4 этаж    2 313,75

  5 этаж     2 486,28

4. Погребение:

  в летний период    4 387,27

  в зимний период     31 829,79

  в том числе:

4.1. Рытье могилы:

Рытье могилы вручную

1 могила

  в летний период   3 819,54

  в зимний период   31 241,78

4.2. Захоронение:
Забивка крышки, опускание,

засыпка гроба

1 гроб

  в летний период   567,73

  в зимний период   588,01

Итого по гарантированному перечню (с учетом выноса умершего с 1 этажа):

  в летний период

  длина гроба 1 м;    9 452,13

  длина гроба 1,4 м;    9 591,89

  длина гроба 2,2 м;     9 962,32

  в зимний период

  длина гроба 1 м;    36 894,65

  длина гроба 1,4 м;    37 034,41

  длина гроба 2,2 м;     37 404,84

В ценах (тарифах) на ритуальные услуги учтена стоимость материалов (доска обрезная, железо оцинкованное, гвозди, ткань,

костюмы х/б и др.) дополнительно не оплачивается.

_________________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.01.2016 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории  ЗАТО г. Островной, возмещаемых

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета,

Фонда социального страхования Российской Федерации

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

1 погребение бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения

1 погребение 949,90

3. Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)

1 погребение 474,96

4. Погребение (кремация

с последующей выдачей урны

с прахом)

1 погребение 8 074,24

 Итого 9 499,10

________________

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.01.2016 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории  ЗАТО г. Островной, возмещаемых

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета,

Фонда социального страхования Российской Федерации (в том числе в случае отсутствия

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего)

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых

для погребения

1 погребение бесплатно

2. Облачение 1 погребение 123,40

3. Предоставление и доставка гроба

и других предметов, необходимых для

погребения

1 погребение 826,50

4. Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)

1 погребение 474,96

5. Погребение (кремация с последующей

выдачей урны с прахом)

1 погребение 8 074,24

 Итого 9 499,10

______________

Приложение № 4

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.01.2016 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории ЗАТО г. Островной, возмещаемых за счет средств бюджета

Мурманской области

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов,

необходимых для погребения
1 погребение бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения

1 погребение

866,81

3. Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)
1 погребение

433,41

4. Погребение (кремация

с последующей выдачей урны

с прахом)

1 погребение

8 399,39

 Итого 9 699,61

______________

Приложение № 5

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.01.2016 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории ЗАТО г. Островной, возмещаемых за счет средств бюджета

Мурманской области (в том числе в случае отсутствия лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение умершего)

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых

для погребения

1 погребение бесплатно

2. Облачение 1 погребение 112,69

3. Предоставление и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения

1 погребение

754,12

4. Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)

1 погребение
433,41

5. Погребение (кремация с последующей

выдачей урны с прахом)

1 погребение
8 399,39

 Итого 9 699,61

______________